
OBSAH 17/2022

AKTUÁLNĚ 

Problémy na čekačce 8
V Elysejském paláci je po volbách 
zatím vše při starém / Petr Sokol

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Kateřina Tučková 
V představách mi stále

LE
S

i €
y

e.2 
2

12

ill
Z
u

- filmů. Plánují i druhou sérii cestopisných 
z dokumentů Na vlastní nohy.
8 Veronika Bednářová

LABYRINT 50

běhají řeholnice 20
Její nový román Bílá Voda zpracovává 
další bolestné trauma našich dějin - 
zrušení ženských řeholních řádů 
Kateřina Kadlecová

TÉMA
.UKRAJINA
Stín gulagu na Ukrajině 28
Praktiky stalinské říše zla ožily. Ruské tajné 
služby dopředu shromažďovaly informace 
o lidech, kteří je zajímají. Některé zabily, 
další mučily, jiní zmizeli. / Tomáš Vlach
Česko sází na renesanci jádra 34
Současné události mění pohled 
na zajištění energetické bezpečnosti _ 
i energetické nezávislosti / Jiří Sezemský

Velká válečná byznysová hra 38
Jaké ekonomické zájmy mají v souvislosti
s Ukrajinou Rusko nebo Amerika?
Petr Sokol

ANALÝZA

Ty vakcíny si nechte 40
Mají Poláci šanci, že se jim podaří vyvléct 
z nadměrných objednávek vakcín?
Angelika Bazalová

ROZHOVOR

Rudolf Havlík a Jiří Langmajer 
Počurat svůj patník
Režisér a scenárista natočil s hercem 
za poslední čtyři roky šest úspěšných

44

ROZHOVOR

Marek Ždánský
Být jeden den gorilou
Odborník na gorily říká: O tom, 
jestli vás zvířata přijmou, nerozhoduje 
člověk, ale ona sama / Vašek Vašák

CAUSA

František Moravec
Ostatky československého zpravodajce, 
který rozhodl o operaci Anthropoid, 
se konečně vrátily do vlasti / Karel Straka

ON-LINE

Prostor X
Čestmíra Strakatého
ŽIVOTNÍ STYL

56

60

64

66

Á PROPOS

Sex, gender, válka a... umění 70
Symbolem 59. ročníku Benátského bienále 
se stal návrat ke klasickému umění 
a hodnotám / Marek Gregor


